Sto Danmark A/S



Annual report 01.01.2020 – 31.12.2020

CVR no. 31875382 Avedøreholmen 48 DK-2650 Hvidovre

The annual general meeting adopted the annual report on 16^{th} of April 2021

Chairman of the general meeting

Name: Jesper Rasmussen

Company information	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management's review	6
Financial statements 1 January – 31 December Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Notes	7 7 8 10 11

Company information

Company

Sto Danmark A/S

Avedøreholmen 48 2650 Hvidovre

Telephone:

70270143

Fax:

70270146

E-mail:

kundekontakt@sto.com

CVR no.:

31875382

Bank

Handelsbanken København City

Amaliegade 3

1256 København K

Denmark

Auditor

Ernst & Young

Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Denmark

CVR no.:

30700228

Production entity:

1013415044

Management's review

Business review

The Company's primary activities consist of trade in construction materials. Production is located in the Parent Company.

Financial review

The income statement for 2020 shows a positive result of DKK 1,919 thousand against a negative result of DKK - 2,468 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 6,673 thousand.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year end.

Outlook

Sto Danmark A/S expects the result to reach 1.5 mDKK for the financial year 2021. The outlook is subject to uncertainty and depends on economic conditions, including development of the virus outbreak.

Income statement

Note	DKK	2020	2019
2	Gross profit/loss Staff costs Amortisation, depreciation and impairment losses Other operating expenses	13,968,436 -9,007,791 -2,999,850 -8,570	12,551,404 -11,659,119 -3,293,363 0
	Profit/loss before net financials Financial income Financial expenses	1,952,227 10,236 -154,661	-2,401,078 17,357 -120,692
4	Profit/loss before tax Tax for the year	1,807,802 110,743	-2,504,413 , 36,843
	Profit/loss for the year	1,918,545	-2,467,570
	Proposed distribution of profit/loss		
	Transferred to reserves under equity	1,918,545	-2,467,570
		1,918,545	-2,467,570

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	ASSETS		
	Non-current assets		
5	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Virtualization CVP or williad	
	Fixtures and fittings, tools and equipment	883,370	1,059,461
	Leasehold improvements	346,325	501,124
	Right of Use assets	4,348,782	7,118,330
		5,578,477	8,678,915
	Financial assets		
6	Deferred tax assets	110,743	0
		110,743	
			2.670.045
	Total non-current assets	5,689,219	8,678,915
	Current assets		
	Inventories		
	Raw materials and consumables	2,258,965	2,467,768
		2,258,965	2,467,768
	Receivables		
	Trade receivables	4,171,013	5,523,531
	Receivables from group entities	562,905	2,052,206
	Other receivables	434,310	698,132
	Prepayments	278,508	169,900
	Corporation tax	161,000	202,000
		5,607,736	8,645,769
	Cash	16,434,845	3,602,471
	Total current assets	24,301,546	14,716,008
	TOTAL ASSETS	29,990,765	23,394,923

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
7	EQUITY AND LIABILITIES Equity Share capital Retained earnings	501,000 6,171,571	501,000 4,253,026
	Total equity	6,672,571	4,754,026
8	Non-current liabilities Other provision Other payables Lease liability	0 343,612 2,019,465	2,000,000 387,745 4,956,728
	Total non-current liabilities	2,363,077	7,344,473
	Current liabilities Trade payables Payables to group entities Prepayments received from customers Other payables Lease liability	446,546 11,246,038 261,038 6,648,745 2,352,749	207,272 6,994,387 209,480 1,694,615 2,190,670
	Total current liabilities	20,955,116	11,296,424
	Total liabilities	23,318,193	18,640,897
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	29,990,765	23,394,923
	•		The second second second second

¹ Accounting policies9 Related parties

Statement of changes in equity

Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
501,000 0	6,720,596	2,350,000 -2,350,000	9,571,596 -2,350,000
0	-2,467,570	0	-2,467,570
501,000	4,253,026	0	4,754,026
0	1,918,545	0	1,918,545
501,000	6,171,571	0	6,672,571
	501,000 0 0 501,000	Share capital earnings 501,000 6,720,596 0 0 -2,467,570 501,000 4,253,026 0 1,918,545	Share capital Retained earnings for the year 501,000 6,720,596 2,350,000 0 -2,350,000 0 -2,467,570 0 501,000 4,253,026 0 0 1,918,545 0

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Sto Danmark A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Effective from the financial year 2020, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Income statement

Revenue

The Company is in the business of selling surface materials to various industries.

Revenue from contracts with customers is recognized when control of the goods or services are transferred to the customer at an amount that reflects the consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for those goods or services. The Company has generally concluded that it is the principal in its revenue arrangements because it typically controls the goods or services before transferring them to the customer.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognized in revenue.

Variable consideration

If the consideration in a contract includes a variable amount, the company estimates the amount of consideration to which it will be entitled in exchange for transferring the goods to the customer. The variable consideration is estimated at contract inception and constrained until it is highly probable that a significant revenue reversal in the amount of cumulative revenue recognized will not occur when the associated uncertainty with the variable consideration is subsequently resolved. The Company does not provide customers with the right to return goods within a specified period of time.

Rights of return

The company uses the expected value method to estimate the variable consideration given the large number of contracts that have similar characteristics. The Company then applies the requirements on constraining estimates of variable consideration in order to determine the amount of variable consideration that can be included in the transaction price and recognized as revenue. A refund liability is recognized for the goods that are expected to be returned (i.e., the amount not included in the transaction price). A right of return asset (and corresponding adjustment to cost of sales) is also recognized for the right to recover the goods from the customer.

Significant financing component

The company applies the practical expedient for short-term advances received from customers. That is, the promised amount of consideration is not adjusted for the effects of a significant financing component if the period between the transfer of the promised good or service and the payment is one year or less.

Gross margin

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sales', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross profit/loss'.

Other operating income

Other operating income comprises items secondary to the Company's activities, including rental income from temporary renting-out of production facilities.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance and pensions, and other social security costs, etc., for the Company's employees. Refunds received from public authorities are deducted from staff costs.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, charges in respect of finance leases, realised and unrealised gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the Income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity. The tax expense recognised in the income statement relating to the extraordinary profit/loss for the year is allocated to this item whereas the remaining tax expense is allocated to the profit/loss for the year from ordinary activities.

Notes

	DKK	2020	2019
2	Staff costs		
	Wages and salaries	7,868,597	10,160,513
	Pensions	806,359	990,794
	Other social security costs	332,835	507,812
		9,007,791	11,659,119
	Average number of full-time employees	17	20
3	Amortisation, depreciation and impairment losses		
	Depreciation of property, plant and equipment	3,008,417	3,293,363
		3,008,417	3,293,363
4	Tax for the year		
	Estimated tax on the taxable income for the year	0	0
	Adjustment of the deferred tax charge for the year	110,743	-36,843
	Adjustment of prior-year taxes	0	0
		110,743	-36,843

Notes

Property, plant and equipment

	Right of use assets		Fixtures and	Total
DKK		Leasehold improvemen	fittings, tools and	
DKK		ts	equipment	
Cost at 1 January 2020	9,873,987	1,346,884	3,322,590	14,543,461
Additions	446,894	0	156,924	603,818
Disposals	-694,600	0	-70,464	-765,064
Cost at 31 December 2020	9,626,281	1,346,884	3,409,050	14,382,215
Depreciation and impairment losses at 1 January 2020	2,755,657	845,761	2,263,129	5,864,547
Depreciation	2,521,842	154,798	323,208	2,999,848
Depreciation, assets sold	0	0	-60,657	-60,657
Depreciation and impairment losses at 31 December 2020	5,277,499	1,000,559	2,525,680	8,803,738
Carrying amount at 31 December 2020	4,348,782	346,325	883,370	5,578,477

6 Deferred tax assets

At 31 December 2020, the Company recognised an asset totalling DKK 111 thousand. The tax asset consists of non-utilised tax deductions in the form of timing differences.

Based on the budget for next year, Management considers it likely that there will be a future taxable income against which non-utilised tax deductions can be offset.

7 Share capital

The Company's share capital has amounted to DKK 501,000 for the past five years.

8 Other provisions

	2020	2019
Other provisions at 1 January	2,000,000	0
Provision for the year	0	2,000,000
Reversed in the year	-2,000,000	0
Other provisions at 31 December	0	2,000,000

Other provisions comprised warranty commitments related to the Company's standard warranty commitment.

9 Related parties

The Company is included in the consolidated financial statements of: Sto SE & Co. KGaA, Germany.

The consolidated financial statements of Sto SE & CO. KGaA may be obtained from the Company or on the website www.sto.com.